
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 Loukov,  

tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 

 

INFORMACE PRO ZÁKONNÉ ZÁSTUPCE K OTEVŘENÍ ZŠ 

 

 

Vážení rodiče,  

od 25. května bude možná osobní přítomnost žáků prvních stupňů základních škol na vzdělávacích 

aktivitách formou školních skupin. Účast žáků však nebude povinná. V rámci ochrany rizikových 

skupin pedagogických i nepedagogických pracovníků, stejně tak žáků a jejich rodinných příslušníků, 

bude i nadále pokračovat distanční výuka. Pokud bude žák chodit do školy, je naprosto nezbytné 

dodržovat všechny hygienické předpisy uvedené níže. 

 

Děkujeme Vám za spolupráci  

 

 

Příchod ke škole a pohyb před školou  

 

• Je nutné dodržovat odstupy 2 metry v souladu s krizovými nebo mimořádnými opatřeními (není 

nutné např. u doprovodu žáka/členů společné domácnosti).  

• Pro všechny osoby nacházející se před školou platí povinnost zakrytí úst a nosu. 

• Žáky před školou vyzvedne pověřený pedagogický pracovník, který je odvede do skupiny. 

• Bližší informace zveřejníme, až budeme vědět, počet žáků a skupin. 

 

Vstup do budovy školy nebo školského zařízení  

 

• Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím osobám.  

• Pedagogové odvedou žáky do tříd po skupinách, aby nedocházelo ke kontaktu mezi skupinami.  

• Všichni žáci i zaměstnanci školy nosí ve společných prostorách roušky. 

• Každý žák bude mít s sebou na den minimálně 2 roušky a sáčky na uložení roušek.  

• Žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla; jejich opakované nedodržování, 

po prokazatelném upozornění zákonného zástupce žáka, je důvodem k nevpuštění žáka do 

školy, resp. k vyřazení žáka ze skupiny či přípravy.  

 

V budově školy  

 

• Rozdělení do skupin Vám sdělíme až po zjištění zájmů o docházku. 

• Velkou přestávku budeme dle počasí trávit venku. 

• Před opuštěním třídy si všichni žáci na celou dobu mimo třídu nasadí roušky. 

• Ve třídách bude umístěna desinfekce – po každé vyučovací hodině si žáci umyjí ruce, k osušení 

rukou použijí papírové ručníky. 

 

Ve třídě 

 

• Neprodleně po přezutí, popřípadě po příchodu do třídy, musí každý použít dezinfekci na ruce.  

• Složení skupin žáků bude stanoveno předem (po zjištění Vašeho zájmu o docházku) a je neměnné. 

Vzájemný kontakt skupin bude omezený.  

• Maximální počet žáků ve skupině žáků je 15 s tím, že žáci budou sedět takto: jeden žák v lavici 

s odstupem 1,5 m - 2m od ostatních.  

• Nošení roušky ve třídě není povinné, pouze při skupinové práci a aktivitách ve vzájemné blízkosti 

žáci musejí mít roušku nasazenou.  

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 Loukov,  

tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 

• Při sejmutí si každý žák ukládá roušku do sáčku (je tedy nezbytné žáky vybavit sáčky na ukládání 

roušek i dostatečnou zásobou roušek – cca 2-3-na den).  

• Školní družina (ranní ani odpolední), ani zájmové kroužky nad rámec jedné skupiny povoleny 

nebudou. Odpoledne (místo družiny) bude probíhat dále práce ve stanovených skupinách. 

• Tělesná výuka je zakázána. 

 

 

Podezření na možné příznaky COVID-19 

 

 Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům COVID-19 

(zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní infekce dýchacích cest), 

nesmí do školy vstoupit.  

 

 

Školní stravování 

 

• Školní stravování proběhne dle stanoveného běžného režimu (viz. Režim dne, Provozní řád) za 

zvýšených hygienických opatření. 

• Pokrmy vydává personál včetně čistých příborů. Strávníci si sami jídlo a pití nenabírají.  

• V jídelně se při výdeji jídla nesmí potkávat žáci z různých skupin žáků. Při stravování jsou 

zajištěny rozestupy jako ve třídě. Harmonogram stravování po skupinách stanovíme podle počtu 

skupin. 

• Rouška se odkládá pouze při samotné konzumaci jídla a pití, a to do vlastního sáčku.  

• Při vstupu do jídelny si každý žák umyje ruce či použije dezinfekci na ruce.  

 

 

Co dělat v případě, že žák patří do rizikové skupiny 

  

• Do rizikové skupiny patří žák, který osobně naplňuje alespoň jeden bod (2-8) uvedený níže 

v písemném seznámení s vymezením rizikových skupin, nebo pokud některý z bodů 

naplňuje jakákoliv osoba, která s ním žije ve společné domácnosti.  

• Při prvním vstupu do školy předloží zákonný zástupce žáka tato prohlášení:  

a) písemné seznámení s vymezením rizikových skupin stanovených Ministerstvem 

zdravotnictví, a  

b) písemné čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění (např. 

horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.).  

 

Pokud zákonný zástupce tyto dokumenty nepodepíše, nebude žákovi osobní účast ve škole 

umožněna. Dokumenty Seznámení s vymezením rizikových skupin stanovených Ministerstvem 

zdravotnictví, Čestné prohlášení a podepsané informace pro rodiče odevzdejte 25. 5. 2020 před 

vstupem do školy. 

 
Podmínky provozu ZŠ se mohou změnit v souvislosti se změnou epidemiologické situace, popř. na 

základě nařízení (doporučení) Vlády ČR a MŠMT. O případných změnách budete neprodleně 

informováni. 

 

 

Na základě Metodického pokynu MŠMT vypracovala: Mgr. Marie Syryčanská 

 

V Loukově dne: 6. 5. 2020 

 

mailto:zsloukov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 Loukov,  

tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 

Beru na vědomí, že Podmínky pobytu dítěte jsou zpracovány dle Metodiky vydané Ministerstvem 

školství v návaznosti na doporučení Ministerstva zdravotnictví. Potvrzuji, že jsem všem pokynům 

rozuměl(a), a budu se jimi řídit. Potvrzuji, že jednám ve shodě s druhým zákonným zástupcem 

dítěte. 

 

V Loukově dne…………………………. 

 

Zákonný zástupce (jméno, příjmení), PODPIS…………………………………………………………. 

 

 

 

………………………………………………………………………………………………………………

zde odstřihněte a odevzdejte škole 

 

 
 

 

 

 

 

  

mailto:zsloukov@gmail.com

